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Szkoła  
Podstawowa  

im. 1000-lecia 
 Państwa Polskiego  

w Sworach 

Nr 2, rok szkolny 2019/2020 

 

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 
wytchnienia od codzienności,  

a w Nowym Roku 2020 wytchnienia, uśmiechu 
i wszelkiej pomyślności czytelnikom” „Tysiąclatki” 

życzy Redakcja. 
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LISTOPAD 

04.11.2019 r. - 22.11.2019 r. - wystawa pokon-

kursowa: „Zapobiegajmy pożarom” 

05.11.2019 r. - Międzynarodowy Dzień Postaci 

z Bajek  

05.11.2019 r. - drużynowy tenis stołowy - elimi-

nacje międzygminne w Sworach 

06.11.2019 r. - zebranie z rodzicami 

08.11.2019 r. - powiatowe biegi przełajowe 

w Janowie Podlaskim z okazji Odzyskania Nie-

podległości 

08.11.2019 r. - wręczenie darów ze zbiórki cha-

rytatywnej organizowanej przez klub: 

„Zdrówko” na rzecz Schroniska dla Bezdom-

nych Zwierząt: „Azyl” w Białej Podlaskiej.  

10.11.2019 r. - Gminne Obchody Odzyskania 

Niepodległości w Sworach 

14.11.2019 r. - Pasowanie na Przedszkolaka 

w grupie 4 i 5 latków 

19.11.2019 r. - Dzień Życzliwości - impreza 

szkolna 

20.11.2019 r. - spotkanie z autorem książek dla 

dzieci Jackiem Danilukiem 

20.11.2019 r. - próbny egzamin ósmoklasisty 

z języka polskiego. 

21.11.2019 r. - próbny egzamin ósmoklasisty 

z matematyki 

21.11.2019 r. - Dzień Życzliwości w 4 i 5 l. 

21.11.2019 r. - zbiórka słodyczy w akcji chary-

tatywnej organizowanej przez Szkolne Koło Ca-

ritas 

22.11.2019 r. - próbny egzamin ósmoklasisty 

z języka angielskiego 

25.11.2019 r. - Dzień Pluszowego Misia 

25.11.2019 r. - wyjazd uczniów kl. V a , V b  

i VI do Białej Podlaskiej na spektakl: „Bajki 

Ignacego Krasickiego” 

26.11.2019 r. - wyjazd uczniów kl. VII i kl. VIII 

na spektakl teatralny: „Dziady” 

28.11.2019 r. - szkolne andrzejki 

28.11.2019 r. - andrzejki w 4 i 5 latkach 

GRUDZIEŃ 

02.12.2019 r. - spotkanie ze słuchaczkami  

kierunku: higienistka stomatologiczna z Me-

dycznego Studium Zawodowego  

03.12.2019 r. - zawody w koszykówce 

dziewcząt kl. VII i VIII w Sławacinku Sta-

rym 

04.12.2019 r. – mikołajkowy wyjazd dzieci 

z kl. 06 i kl. I do sali zabaw: „Przystań Zaba-

wy” w Woskrzenicach Dużych 

05.12.2019 r. - mikołajkowy wyjazd przed-

szkolaków z PP 4 i 5 latki do kina: Merkury 

w Białej Podlaskiej na film: „Kraina Lodu 2” 

05.12.2019 r.  - mikołajkowy wyjazd 

uczniów klasy V b do Siedlec  

06.12.2019 r. - mikołajkowy wyjazd uczniów 

klasy V a do Białej Podlaskiej 

06.12.2019 r. - wycieczka uczniów kl. II - III 

do Lublina 

06.12.2019 r. - mikołajkowy wyjazd przed-

szkolaków z PP 3 latki do sali zabaw: 

„Fantazjaland” w Białej Podlaskiej 

07.12.2019 r. - konkurs wokalny o „Srebny 

klucz wiolinowy”  

09.12.2019 r. - zawody w koszykówce chłop-

ców kl. VII i VIII w Ciciborze Dużym 

10.12.2019 r. - warsztaty bożonarodzeniowe 

w klasie II i III 

11.12.2019 r. - warsztaty bożonarodzeniowe 

w klasie VI 

11.12.2019 r. - badania zawodoznawcze 

w klasie VIII 

11.12.2019 r. - spotkanie ze strażakiem 

p. Damianem Stefańskim 

12.12.2019 r. - warsztaty bożonarodzeniowe 

w klasie V b 

13.12.2019 r.– warsztaty bożonarodzeniowe 

w klasie V a 

16.12.2019 r. - zebranie z rodzicami 

16.12.2019 r. - warsztaty bożonarodzeniowe 

w klasie VII 

Gazetkę szkolną: „Tysiąclatka” redagują: p. V. Więckowska, p. I. Chaniewicz oraz młodzi dziennikarze z koła dziennikarskiego oraz gościnnie nauczyciele. 
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GMINNE OBCHODY 101 ROCZNICY  

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOSCI 

 Gminne obchody 101 rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się 10 listopada 2019 r.  

w Sworach. Rozpoczęły się  o godzinie 12.00 mszą świętą za ojczyznę w parafii Najświętszego Serca 

pana Jezusa, którą sprawowali w koncelebrze  proboszcz parafii Swory ks. Jan Mroczek i ks. Woj-

ciech Bazan. Udział w niej wzięły władze samorządowe, strażacy OSP, poczty sztandarowe, człon-

kowie stowarzyszeń i organizacji, społeczność naszej szkoły i liczni mieszkańcy.  

 Po zakończeniu mszy św. ruszył pochód prowadzony przez strażacką orkiestrę z Łomaz. Pod 

pomnikiem upamiętniającym 10- lecie Odzyskania Niepodległości w Sworach zaproszeni go-

ście  złożyli wieńce i kwiaty. Mimo deszczowej aury, wszyscy w przemarszu udali się do szkoły na 

dalszą część uroczystości, która rozpoczęła się od odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie 

dyrektor szkoły pan Gustaw Jakimiuk powitał przybyłych gości. Główną część  rozpoczę-

ło  wystąpienie wójta Gminy Biała Podlaska Pana  Wiesława Panasiuka . – „Udział w dzisiejszej 

uroczystości stanowi potwierdzenie szacunku i wdzięczności wobec Polaków walczących o niepodle-

głą ojczyznę. Dzięki ich ofierze mamy dziś własne terytorium, godło, flagę, hymn i własny język. Li-

stopad to miesiąc zadumy i refleksji nad minioną przeszłością. Musimy też myśleć o przyszłości, aby 

to, co zapewnili nam przodkowie nie zostało nam odebrane. Dzisiejszy udział w uroczystości  to także 

praktyczna lekcja historii.” – mówił wójt gminy.  

 Zwieńczeniem uroczystości było widowisko przygotowane przez  wykonawców współpracują-

cych  z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białej Podlaskiej. Część artystyczna oparta była na fragmen-

tach książki  „Ziela na kraterze” Melchiora Wańkowicza oraz patriotycznych pieśniach. W patrio-

tycznym tańcu wystąpili członkowie dziecięcej grupy tanecznej "Figiel". Na zakończenie wszyscy 

uczestnicy wykonali piosenkę „Wojenko, wojenko” oraz wysłuchali koncertu  strażackiej orkiestry 

z Łomaz. 

red. Barbara Panasiuk 
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 Dzieci 4 i 5 letnie uczęszczające do Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sworach mają za 
sobą niezwykle ważną uroczystość, jaką było Pasowanie na Przedszkolaka. Wydarzenie miało miejsce 14 
listopada 2019 r. Celem uroczystości było przyjęcie nowo przybyłych dzieci do grona przedszkolaków 
i„Pasowanie na Średniaka” tych, które już kolejny rok uczęszczają do przedszkola. Uroczystość odbyła się 
w obecności pana dyrektora Gustawa Jakimiuka, rodziców i dziadków. Dzieci w galowych strojach 
dumnie recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły i pokazały zebranym gościom, jak potrafią wesoło 
bawić się podczas zabaw muzyczno-ruchowych. 

  Punktem kulminacyjnym uroczystości była piosenka o przedszkolu pt: „Przedszkole drugim domem 
jest”. Dzieci spędzają dużo czasu w swoim przedszkolu, tutaj się bawią, jedzą, uczą się wielu rzeczy i na-
wiązują pierwsze przyjaźnie. Przedszkole staje się ich drugim bardzo ważnym miejscem w ich życiu. Stąd 
temat przewodni całej uroczystości: „Przedszkole drugim domem jest”. 

 Wzruszającą chwilą tego spotkania było złożenie ślubowania przez dzieci i rodziców. A trzeba podkre-
ślić, że rodzice dostali na pamiątkę Akt Ślubowania, by zawsze pamiętali, co swoim pociechom przyrzekli 
w dniu ich święta. A było tego sporo…. 

 Po złożeniu przyrzeczenia nadszedł czas na ceremonię Pasowania na Przedszkolaka. Pan Dyrektor 
przez dotknięcie ramienia dziecka ołówkiem i wypowiedzenie słów: „Pasuję Ciebie na Przedszkolaka” pa-
sował wszystkie dzieci na przedszkolaków. Na pamiątkę tego pięknego wydarzenia, każde dziecko otrzy-
mało dyplom i portrecik od wychowawczyni, a od rodziców zabawki do przedszkola m.in. klocki „słomki”, 
paletki i kolorowe liczydła. Następnie z tej okazji wykonano wspólne pamiątkowe zdjęcie i na koniec odbył 
się poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

 Ten dzień na długo pozostanie w pamięci dzieci, rodziców i pracowników przedszkola. Niejednej ma-
mie oraz tacie łza wzruszenia zakręciła się w oku z powodu dumy, radości i lekkiego niedowierzania, że oto 
ich ukochane dziecko stało się prawdziwym przedszkolakiem. Widać było, że dzieci włożyły w tę uroczy-
stość wiele serca i wysiłku, a pani Iwona Chaniewicz z pomocą pani Kingi Hodun wiele trudu w jej przy-
gotowanie. To był naprawdę wyjątkowy dzień w grupie 4 i 5 latków.  red. Iwona Chaniewicz 

PASOWANIA NADSZEDŁ CZAS 

ŚWIĘTO PRZEDSZKOLAKÓW 
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5 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Dzień ten ma szczególny wy-
miar w przedszkolach, gdzie świat bajek jest dzieciom niezwykle bliski. Jednak w tym roku szkolnym wszyscy 
uczniowie naszej szkoły mogli przenieść się w ten niezwykły świat. Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
Szkoła Podstawowa w Sworach po raz pierwszy wzięła udział w obchodach tego dnia. Uczniowie naszej szko-
ły uczcili to święto przebierając się za ulubionych bohaterów bajkowych. Była to doskonała okazja, żeby przy-
pomnieć sobie niektóre z nich.          

Chcąc podkreślić to święto wszyscy uczniowie naszej szkoły zebrali się na sali zabaw, aby zaprezento-
wać swoje stroje i obejrzeć przebrania kolegów i koleżanek. Panie z Samorządu Uczniowskiego przygotowały 
zagadki dotyczące postaci z bajek. Quiz bardzo spodobał się uczniom, którzy z wielkim zapałem zgłaszali się 
do odpowiedzi. Wszyscy uczniowie, którzy brali udział w quizie oraz ci, którzy przyszli tego dnia przebrani za 
postaci z bajek otrzymali słodki upominek.            

Cieszymy się, że udział w obchodach Dnia Postaci z Bajek spotkał się z takim entuzjazmem ze strony 
uczniów dlatego chcemy aby to święto zagościło na stałe w kalendarzu imprez szkolnych.  

red. Ewa Dzialuk 
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Kilka słów o schronisku… 
 Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azyl” w Białej Podla-
skiej przy ulicy Olszowej 4 znajduje się w oddalonym miejscu. 
Zwierzęta trafiają tu przede wszystkim przez ludzką bezmyśl-
ność i nieodpowiedzialność. Porzucone, bezdomne, błąkające 
się po ulicach, szukają jakiegokolwiek schronienia, próbują 
przetrwać kolejny dzień.  Przywożone są do schroniska przez 
straż miejską lub podrzucane przez ludzi. Każde z tych zwierząt 
pragnie mieć swój własny kąt, prawdziwy dom. Dlatego otwie-
rajmy serca na zwierzęcą niedolę i pomagajmy nie tylko w cza-
sie akcji szkolnych. 

 Już po raz X w naszej szkole opiekun Klubu  Zdrówko pani 
Justyna Firsiuk zorganizowała i przeprowadziła akcję charyta-
tywną na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Białej 
Podlaskiej. Trwała od 14 października do 8 listopada 2019 roku. 
 Zebrano 29 opakowań karmy dla zwierząt /psów i kotów/
suchej, 30 sztuk w puszkach, 7 sztuk karmy mokrej/
kiełbasy/,29 opakowań karmy w saszetkach,10 opakowań ma-
karonu, 10 opakowań kaszy, 6 kocyków, 4 kołdry, 21 poduszek, 
4 miski.   

 Dnia 8 listopada uczniowie klasy III wraz z p. J. Firsiuk 
przewieźli zebrane dary do schroniska w Białej Podlaskiej, 
zwiedzali schronisko, otrzymali podziękowanie dla wszystkich 
darczyńców, następującej treści: 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Azyl” prowadzące 
schronisko dla bezdomnych zwierząt w Białej Podla-

skiej składa najserdeczniejsze  podziękowania za oka-
zaną pomoc, którą traktujemy jako wyraz Państwa do-

broci i chęci niesienia pomocy potrzebującym. O efekcie 

najlepiej zaświadczy radość w oczach naszych podo-
piecznych, to najwyższa zaplata za Państwa dobroć. 

Dzięki Państwa przychylności i życzliwości więcej bez-
domnych zwierząt uda się uchronić przed głodem i cho-

robami tej zimy. 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności dla Szkoły Pod-

stawowej  w Sworach.  

 Korzystając z pięknej listopadowej aury uczniowie wraz  
ze swoją wychowawczynią  spacerowali po odrestaurowanym  
Zespole Pałacowo-Parkowym Radziwiłłów w Białej Podlaskiej. 

red. Justyna Firsiuk 

WSZYSTKIM DARCZYŃCOM  

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY !!!  
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W dniu 19 listopada, w naszej szkole odbył się Dzień Życzliwości. Każda klasa, 

począwszy od sześciolatków do klasy ósmej, przygotowała na tę okazję scenkę pre-

zentującą właściwe i nieodpowiednie zachowanie w różnych miejscach i sytuacjach oraz plakat 

pod hasłem :„Życzliwy na co dzień”.   

Na początku uroczystości opiekun Samorządu Uczniowskiego, pani Barbara Konkol powitała 

wszystkich zgromadzonych uczniów i nauczycieli na szkolnej sali zabaw. Następnie przewodni-

czący szkoły Karol Głowacki i zastępczyni Nikola Sawczuk przedstawili krótką prezentację na te-

mat Savoir-vivre. Jako pierwsze zaprezentowały się dzieci z grupy sześciolatków, które przedsta-

wiły scenkę na temat wspólnej, zgodnej zabawy i dzielenia się zabawkami, wykonały również pla-

kat związany z tym zagadnieniem. Klasa 1 z kolei poruszyła sprawę wyśmiewania się z innych. 

Zaprezentowała zasady, jakie powinny obowiązywać w relacjach między kolegami i koleżankami 

w klasie. Następnie wystąpiła klasa 2, która pokazała niewłaściwe i kulturalne zachowanie 

uczniów podczas przerw i w sali lekcyjnej. Bardzo ciekawie swój temat zrealizowała klasa 3, która 

przedstawiła widzom prawdziwy spektakl teatralny na temat traktowania innych i okazywania sza-

cunku. Swój wspaniały występ zakończyła wesołą piosenką o kulturze zachowania.  

O tym, jak wypada, a jak nie należy ubierać się w różnych sytuacjach życiowych, które stroje nie 

są właściwe, a które odpowiednie na konkretne okazje uczniowie dowiedzieli się od klasy 5a. 

Z kolei zabawna scenka klasy 5 B uświadomiła wszystkim, jak powinniśmy wchodzić do klasy  

(a tak na marginesie podczas ich scenki tynk odlatywał ze ściany, hihi). Uczniowie klasy 6 zapre-

zentowali naganne zachowanie w eleganckiej restauracji. Nikomu nie podobały się stroje gości re-

stauracyjnych, ich wypowiedzi i postępowanie. To była naprawdę skuteczna lekcja savoir-vivre. 

W dalszej kolejności klasa 7 wykonała scenkę o tematyce nagannego zachowania w kinie,  

a klasa 8 zobrazowała jazdę niegrzecznych i grzecznych uczniów szkolnym autobusem.  

Impreza okazała się strzałem w dziesiątkę, wspaniałą lekcją wychowawczą, podczas której 

wszyscy uczniowie zrozu- mieli, że życzliwość i kultura 

zachowania na co dzień uła- twia życie, poprawia atmosferę 

wśród szkolnej społeczno- ści. Spotkanie zakończyło wy-

stąpieniem pana dyrektora. red. Nikola Sawczuk,  

Magdalena Szutko 

Scenki przedstawiające 

życzliwość na co dzień. 

Ordery Życzliwości wykonane 

przez dzieci z PP 4 i 5 latki 
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SZKOLNE KOŁO CARITAS NR 34 

przy Szkole Podstawowej w Sworach 

  „Caritas to miłość do bliźnich niesiona twoimi rękoma!!!” 

  

Dnia 18 czerwca 2008 roku w Szkole Podstawowej w Sworach, zostało powołane Szkolne Koło CARITAS. Przez 
11 ostatnich lat, przewinęło się przez naszą grupę 124 wolontariuszy, mieliśmy 3 asystentów kościelnych: 
ks. Stanisława Chodźko, ks. Piotra Oskrobę i obecnie ks. Jana Mroczka. Od samego początku do dziś, 
opiekunką koła niestrudzenie jest p. Małgorzata Skrzypczak. 

 Na przestrzeni lat działalności, nasze SKC zorganizowało wiele akcji charytatywnych na rzecz osób 
z najbliższego środowiska, np. 

- zbiórka żywności, z której paczki przekazano najbardziej potrzebującym rodzinom z naszej parafii; 

- "Dzień Życzliwości" - podczas którego zbierano słodycze i podarowano słodkie prezenty na Boże Naro-
dzenie niepełnosprawnym dziewczynkom oraz osobom starszym i samotnym; 

- "Zbiórki nakrętek" - dzięki którym Ania Chalimoniuk z Sycyny otrzymała nowy wózek oraz dofinansowa-
nie do rehabilitacji. 

 Pomagamy również potrzebującym w Polsce, przeprowadzając akcje charytatywne np.: 

- zbiórkę książek do biblioteki zalanej podczas powodzi; 

- zbiórkę ubrań i zabawek dla rodziny z okolic Białej Podlaskiej; 

- zbiórkę książek dla hospicjum w Siedlcach; 

- zbiórkę kosmetyków dla bezdomnych z Białej Podlaskiej; 

- zbiórkę pościeli do noclegowni Caritas w Siedlcach. 

 Nieśliśmy także pomoc potrzebującym na 
misjach, dzięki takim akcjom jak: 

- "Ołówek dla Afryki" 

- „Opatrunek na ratunek” 

- "Kup Pan szczotkę" 

- "Kolędnicy Misyjni" 

- „Misyjny tornister” 

 Nie zabrakło nas nigdy podczas przykościel-
nych zbiórek pieniędzy, zwłaszcza podczas Dnia 
Papieskiego. Na terenie szkoły organizowaliśmy 
dyżury podczas przerw w klasie 06 i klasie I oraz 
nieśliśmy pomoc koleżeńską słabszym uczniom.  

 Od początku istnienia koła, wolontariusze 
regularnie odwiedzają starszych i samotnych oraz niepełnosprawne dziewczynki. Współpracujemy z wielo-
ma instytucjami, stowarzyszeniami oraz organizacjami szkolnymi. Prowadzimy wspólne działania na rzecz 
potrzebujących. 

Ale SKC to nie tylko praca na rzecz innych, to także integracja i rekreacja we własnym gronie, dlatego orga-
nizujemy rajdy rowerowe, ogniska, wycieczki oraz uczestniczymy w zjazdach diecezjalnych i ogólnopol-
skich. 

 Szkolne Koło Caritas to najlepszy przykład tego, iż pomaganie jest modne już od najmłodszych lat. To 
również miejsce, w którym rozwijana jest wrażliwość i współczucie drugiemu człowiekowi, a zapłatą za 
życzliwość jest radość i uśmiech na twarzach tych ludzi. 

red. Małgorzata Skrzypczak 
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 Wolontariusze SKC 34 od początku roku szkolne-
go wzięli się ostro do pracy. Na terenie szkoły zorganizo-
wali wiele atrakcji charytatywnych. A oto one: 

 „Nakręć się i pomagaj z uśmiechem” – we wrze-
śniu rozpoczęli XII edycję zbierania plastikowych 
nakrętek na rzecz niepełnosprawnej Ani z Sycyny. 

 „Tornister misyjny” – przez półtora miesiąca zbie-
rano artykuły szkolne (przede wszystkim ołówki 
376 szt., gumki 166 szt., długopisy 131 szt. dla 
dzieci z Afryki. 

 „Dzień Życzliwości” – jak co roku 21 listopada 
zbierali słodycze – 34 kg, z których wykonane bę-
dą upominki świąteczne dla niepełnosprawnych, 
starszych i samotnych z naszego środowiska. 

 „Zmyj szarość z ich życia” – przez ponad miesiąc 
trwała zbiórka środków czystość do higieny ciała 
dla bezdomnych z Białej Podlaskiej. Zebrano łącz-
nie 519 sztuk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nasze Koło Caritas włączyło się aktywnie do na-
stępujących akcji: 

• „Czytanie na dywanie” – od października człon-
kowie co tydzień czytają książki, przygotowują 
zabawy, pląsy i zajęcia plastyczne w Filii Biblioteki 
Publicznej w Sworach. 

• W XIX Dzień Papieski od rana uczestniczyli 
w przykościelnej zbiórce pieniędzy na rzecz na 
rzecz Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

• Przedstawiciele SKC 34 wzięli udział w wiejskiej 
grze terenowej: „Sworska zagwostka”. 

• Czynnie uczestniczyliśmy w akcji charytatywnej: 
„Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Dwie wolon-
tariuszki wspólnie z pracownikami GOK Biała Pod-
laska zbierały artykuły spożywcze w sklepie Bie-
dronka. Pozostali członkowie indywidualnie przy-
nosili dary podczas przykościelnej zbiórki w Swo-
rach. 

• Przyłączyliśmy się jako Koło Caritas do akcji: 
„Szlachetna Paczka” przekazując reklamówkę 
kosmetyków. 

•  Wielu wolontariuszy indywidualnie włączyło się 
w akcję zbiórki ozdób choinkowych do Domu 
Dziecka w Maniach. 

   Jak widać nie próżnujemy. Każdy wolonta-
riusz na ile może pomaga i zachęca innych 
uczniów do działania. Za co z całego serca dzięku-
jemy! 

   A 5 grudnia 2019 r. w Międzynarodowy 
Dzień Wolontariatu serdecznie podziękowania za 
współpracę z Wolontariatem Caritas w Białej Pod-
laskiej otrzymała opiekunka SKC 34 pani Małgo-
rzata Skrzypczak. Odbyło się to podczas Gali Wo-
lontariatu w Urzędzie Miasta Biała Podlaska. 

 

red. Małgorzata Skrzypczak 

POMAGANIE JEST SUPER, WIEDZĄ  

O TYM NAWET PRZEDSZKOLAKI 
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„Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

 
„Dom, gdzie znajduje się książka jest przybytkiem słońca” 

Kornel Makuszyński 
W roku szkolnym 2019/2020 grupa przedszkolna 4-5 latki przystąpiła do ogólnopolskiego projektu eduka-

cyjnego: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. Celem głównym tej akcji jest rozwijanie czytelnictwa we 
współpracy z przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami specjalnymi, świetlicami, bibliotekami szkolnymi 
w całej Polsce i za granicą. Organizatorem projektu jest Grupa MAC S.A. (właściciel marek MAC Edukacja, MAC 
Technologia i MAC Dydaktyka) przy współpracy z wydawcą miesięcznika „Bliżej Przedszkola” i wydawnictwem 
dla dzieci: Dwukropek. Autorem projektu jest Aneta Konefał, dyrektor przedszkola w Kolbuszowej a koordynato-
rem przedszkolnym w naszej placówce jest Iwona Chaniewicz, wychowawca w punkcie przedszkolnym w grupie 4 
i 5 latków. 

Przedsięwzięcie jest zgodne z podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz kierunkami polityki 
oświatowej państwa na rok szkolny 2019/2020. Projekt posiada kilka modułów i realizacja modułów sprzyja kształ-
ceniu u dzieci kompetencji kluczowych: m.in. porozumiewania się w języku ojczystym. W ramach projektu dzieci 
będą brały udział w 8 modułach: 

• Mały Miś – czytające Przedszkolaki tzw. wersja przedszkolna 

• Misiowy wolontariat 

• Play with little teddy bear 

• Dzień pluszowego misia 

• Mały Miś i prawa dzieci 

• Bezpieczni z Małym Misiem 

• Zmisiowany dzień matematyki 

• Mali przedsiębiorcy. 

Wszystkie wyżej wymienione moduły opierają się na postaci Małego Misia – pełniącego rolę przewodnika 
po świecie literatury dziecięcej oraz na propagowaniu utworów polskich pisarzy i poetów. Mały Miś towarzyszy 
dzieciom podczas czytania w przedszkolu i w domu i podczas realizacji modułów. Praca nad projektem rozpoczęła 
się w listopadzie. Dzieci zapoznały się z zasadami projektu, uczyły się piosenki: „Czytaj z misiem”, zostały czytelni-
kami szkolnej biblioteki oraz uczestniczyły aktywnie podczas zajęć bibliotecznych w Klubie Kultury w Sworach. 
Ponadto większość dzieci przystąpiło do projektu bibliotecznego: „Mała książka – wielki człowiek”. W ramach pro-
jektu bibliotecznego dzieci mogły odebrać w Filii Gminnej Biblioteki w Sworach wyprawkę czytelniczą oraz Kartę 
Małego Czytelnika, dzięki której za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczaniem książki dostają naklejkę. 
Po zebraniu dziesięciu naklejek mały czytelnik dostanie dyplom uznania. Wszystkie wyżej wymienione działania 
mają na celu propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. A wiemy doskonale, że czytanie i kształcenie od naj-
młodszych lat ma korzystny wpływ na rozwój małego człowieka i na jego życie.   

 Do tej pory przedszkolaki w ramach projektu: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” zrealizowały 
dwa moduły: „Dzień pluszowego misia” oraz „Mały Miś i prawa dzieci”.  Za wykonanie modułów nauczyciel 
otrzymał certyfikaty potwierdzające wykonanie poszczególnego modułu, a dzieci na koniec otrzymają imienne dy-
plomy.  
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W 30-tą rocznice przyjęcia przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych Konwencji o prawach 
dziecka Mały Miś – przewodnik projektu zachęcał do przypomnienia podstawowych praw najmłodszych. Od 18 do 
22 listopada odbył się cykl zajęć dotyczący praw dziecka. Prawa te przybliżyły dzieciom mini bajeczki i historyjki 
m.in. Doroty Gellner, Joanny Krzyżanek.  Dzieci z wielkim zaangażowaniem, pod nadzorem pani Iwony Chanie-
wicz wykonały dwa plakaty: „Prawa dzieci” oraz „Nasze prawa – ważna sprawa”. Chętnie uczestniczyły w zaba-
wach dramowych oraz zabawach muzyczno-ruchowych.  

Drugi moduł z projektu został zrealizowany podczas obchodów Dnia Pluszowego Misia. Dn. 25 listopada 
2019 r. dzieci zaprosiły do przedszkola swoje pluszowe misie. Podczas zajęć wysłuchały historii powstania misia, 
wzięły udział w zabawach z misiami, wykonały pracę plastyczną: „Miś”, uczestniczyły w spotkaniu online z Misio-
wą Mamą – Panią Anetą Konefał oraz prezentowały kreacje przygotowane na ten dzień przez rodziców. Rodzice, 
którzy zaangażowali się w przygotowanie strojów dla dzieci, otrzymali pamiątkowe dyplomy „Kreatywnego Rodzi-
ca”. Na koniec spotkania przedszkolaki opracowały „Misiowy regulamin małego czytelnika”. To był wyjątkowy 
dzień, pracowity i pełen zabawy i niespodzianek. Jedną z nich była fotobudka przygotowana przez Magdalenę 
Jaszczuk, nauczyciela wychowania przedszkolnego w grupie 3 latków, a drugą niespodzianką było uhonorowanie 
dzieci pamiątkowym dyplomem z okazji dnia pluszowego misia.  

Do 31 maja 2020 roku koordynator przedszkolny powinien zrealizować wszystkie moduły z projektu „Mały 
Miś w świeci literatury”. A zatem do końca maja czeka nas wspaniała przygoda z Małym Misiem.  

 
red. Iwona Chaniewicz 

„Mój ulubiony owoc” 
konkurs plastyczny 

W czwartek  5 grudnia 2019r.  został rozstrzy-
gnięty  konkurs plastyczny pt. „Mój ulubiony 
owoc”. Adresowany był  do dzieci z oddziału 
przedszkolnego, które za pomocą najróżniej-
szych technik przedstawiły owoce egzotyczne 
oraz krajowe. Warto zaznaczyć, że głównym 
celem konkursu było promowanie zdrowego od-
żywiania oraz rozwijanie wyobraźni, kreatywno-
ści oraz inwencji twórczej dzieci. 
Komisja konkursowa oceniła wszystkie 16 prac, 
biorąc pod uwagę pomysłowość oraz oryginal-
ność wykonania. 
Wśród laureatów znaleźli się: 
I miejsce –  Dominik Zub 

II miejsce – Adam Sawczuk 
III miejsce – Maciej Gromadzki 
 
red. Barbara Panasiuk 
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Bialska Liga Matematyczna 
Wśród naszych uczniów są tacy, którzy lubią matematykę, chętnie rozwijają 
i poszerzają swoją wiedzę z tej dziedziny. Dla nich rozwiązywanie dodatkowych 
zadań to przyjemność. Umawiają się z nauczycielami na dodatkowe spotkania  
(podczas wolnych dni lub po lekcjach). Godzinami rozwiązują problemy i zagadki 
matematyczne, aby sprawdzić swoją wiedzę przystępują do konkursów.  
I tak do tegorocznej edycji Bialskiej Ligi Matematycznej przystąpiło ośmioro 
uczniów (wszyscy z klas piątych). Do kolejnego etapu zakwalifikowało się siedmio-
ro z nich. Jednak do dalszej rywalizacji (która związana jest z ciężką pracą i żmud-
nymi przygotowaniami) przystąpią uczniowie: Monika Olesiejuk i Amelia Przy-
byłowska obie z klasy 5b i Emilia Olszewska, Wojciech Sawczuk, Tymoteusz 
Melaniuk, Karol Szutko z klasy 5a. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratuluje-
my i życzymy sukcesów w kolejnych etapach.  

 red. Renata Tarasiuk 

 SPOTKANIE Z WUJKIEM JACKIEM 
Dnia 20 listopada 2019 roku w Punkcie Przedszkolnym  w Sworach odbyło się spotkanie 
z autorem książek dla dzieci panem Jackiem Danilukiem. Pisarz, mieszkaniec Białej Podlaskiej jest 
autorem m.in. czterech tomów “Rymowanek Wujka Jacka” oraz innych książek skierowanych do mło-
dych czytelników.Wokół autora zgromadziły się wszystkie grupy przedszkolne oraz klasy I-III wraz 
z wychowawcami. 
 Naszego gościa przywitał pan dyrektor Gustaw Jakimiuk. To nie pierwsza wizyta pana Jacka 
w naszej szkole. Miło było osobiście poznać twórcę kolorowych, barwnych treścią i rymem książek. 
Autor chętnie przeczytał nam kilka swoich wierszy, odpowiadał na liczne pytania dzieci, dzięki czemu 
dowiedzieliśmy się, kiedy zaczęły powstawać pierwsze teksty. 

 „Pisanie bajek dla dzieci z morałem jest moim hobby”- z uśmiechem mówił sam autor. Spod ręki 
pisarza wyszło około 200 wierszy i około 70 opowiadań, a pierwszą książką była pozycja dla doro-
słych, poświęcona obecnie Świętemu Janowi Pawłowi II- „Jego śladem. Każdy miał możliwość zaku-
pienia książek z dedykacją „wujka Jacka” oraz zrobienia pamiątkowego zdjęcia. Dzieci serdecznie 
podziękowały za przybycie panu Jackowi. Liczymy na ponowne odwiedziny z nowymi wspaniałymi 
wierszami. 

Organizatorem spotkania była p. Magdalena Jaszczuk – wychowawca grupy 3-latków. 

red. Magdalena Jaszczuk 
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ZAPOBIEGAJMY POŻAROM 
Opiekun KLUBU ZDRÓWKO p. Justyna Firsiuk zorganizowała i przeprowadziła w naszej szkole w ro-

ku 2019/2020 pierwszy etap konkursu plastycznego w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod ha-

słem: „Zapobiegajmy Pożarom”. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci tematyką strażacką, ochroną prze-

ciwpożarową, tradycją i życiem środowisk strażackich. Tematyka konkursu obejmowała udział środowiska strażac-

kiego w szkoleniach, zawodach, akcjach ratowniczo-gaśniczych, kulturalnych, zwalczaniu klęsk żywiołowych, 

ekologicznych jak również tematykę historii pożarnictwa. Konkurs sprzyjał rozwojowi uzdolnień plastycznych.  

Konkurs prowadzono w następujących grupach wiekowych: 

I grupa- przedszkola 

II grupa- szkoła podstawowa klasy I-III 

III grupa- szkoła podstawowa klasy IV-VIII 

 Wpłynęły 73 prace. Wszystkie były wyeksponowane w szkolnej Galerii Prac. Wyróżniono prace następu-

jących uczniów i przekazano je do etapu gminnego:  

Grupa przedszkolna: Dominik Zub kl. 06., Maciej Gromadzki kl. 06., Tobiasz Hodun PP 4 l., Adam Sawczuk 

kl. 06, Artur Michalczuk kl.06 

Klasy I-III: Fabian Dzida kl. III, Filip Dmitrowicz kl. II, Kamil Adamowski kl. I, Dawid Jaszczuk kl. III, 

Błażek Krać kl. III.   

Klasy IV-VI: Marcel Małachwiejczuk kl. VB, Monika Olesiejuk kl. VB, Amelia Przybyłowska kl. VB 

 Uczniowie zwycięskich prac na szczeblu szkolnym zostaną wyróżnieni dyplomami.                                                                                                                               

Wszystkim laureatom konkursu na szczeblu szkolny oraz opiekunom gratulujemy życząc dalszych sukcesów 

w kontynuowaniu zdolności artystycznych i upowszechnianiu wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pożarowego.  

PRACE DZIECI WYRÓŻNIONYCH        red. Justyna Firsiuk 
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fot. Iwona Chaniewicz 

Andrzejki przygotowała 26 DH we współpracy z SU.  

Szczególne podziękowania należą się naszym wodzirejkom 

z kl. VII, Michalinie Łochnia i Monice Chalimoniuk  

za zorganizowanie i przeprowadzenie wróżb andrzejkowych. 
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„Mikołaj w drodze” 

Jak co roku o tej porze, 

Z wielkim workiem do nas zmierza. 

Sanie suną śnieżną drogą, 

Zegar szybko czas odmierza. 

Wojtciech Olszewski 

„Kraina Mikołaja” 

Napadało śniegu, więc otwarty Biegun. 

Dzieci cierpliwie czekają, elfy wstążki zawijają. 

Pakują prezenty, by każdy był uśmiechnięty. 

Gdy w wigilię gwiazdka zaświeci,  
wtedy Mikołaj odwiedza wszystkie dzieci. 

Dorośli też dostają i małe marzenia się spełniają. 

Filip Dmitrowicz 
Mikołaj Święty przynosi w nocy dzieciom prezenty. 

Dzieci bardzo na niego czekają i serdecznie go pozdrawiają. 

A w podzięce za prezenty mleko i pierniczki mu zostawiają. 

   Julia Siłaczuk  

„Gwiazdkowy Mikołaj” 

Gdy za oknem gwiazdka świeci 

I na dworze duży mróz, 

To Mikołaj do nas leci 

I prezenty wiezie już. 

Każde dziecko, duże, małe 

Bardzo tęskni za Mikołajem 

I przez cały boży rok. 

Jest grzeczniutkie, że ho, ho! 

A Mikołaj kocha dzieci, 

O północy do nich leci, 

Aby rano, kiedy wstaną, 

To prezenty swe dostaną. 

Marcin Olesiejuk 

Wpadł Mikołaj do komina, 

Patrzy na zegarek, że późna jest godzina.  

W mig prezenty wyczaruje, 

Wszystkie dzieci obdaruje. 

Wojciech Siłaczuk 

Kolorowe sanie suną się po niebie, 

To Święty Mikołaj ma prezent dla ciebie. 

Więc pod choinką zostaw mu mleko i ciastka, 

Bądź wdzięczny dla niego. 

Zuzanna Melaniuk 

Mikołaj się szykuje,  

renifer się raduje. 

Prezenty zapakowane, 

 Święta są udane! 

  Malwina Panasiuk 
Kto Mikołaja zna? 

Znasz go ty i znam go ja! 

Czapkę ma czerwoną 

I brodę długą kręconą. 

Prezenty dzieciom przynosi,  

Każdemu kto o nie prosi. 

Wszyscy go kochają 

I ciasteczka mu zostawiają. 

   Maja Matusiewicz 

Szósty grudnia, to magiczny dzień. 

Każde dziecko o tym wie,  

Bo to właśnie on pojawia się. 

Szczery uśmiech, tęga broda czerwony płaszcz, 

A na plecach wielki wór podarków 

Dla dzieciaków ma. 

   Michalina Hodun 

               Mikołaju Święty  

zawsze jesteś uśmiechnięty. 

Gdy przynosisz prezenty, 

 wszyscy cię kochają i uwielbiają. 

   Milena Sawczuk 

Mikołaju, Mikołaju  

co ty robisz w naszym kraju? 

Robię piłki i korale, a dla ciebie 

Piękną lalę. 

  Kamila Koczkodaj 
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6 grudnia to 
dzień, na który co roku 
czekają wszystkie dzieci. 
Dzień, w którym św. Mi-
kołaj obdarza nas pre-
zentami. W tym roku kl. 
II i III pod opieką pani 
Barbary Konkol, pani 
Justyny Firsiuk i pani 
Anny Bolesty postano-
wiły sprawdzić czy św. 
Mikołaja można spotkać 
także w Lublinie.  

Wyruszyliśmy na wycieczkę bardzo wcze-
śnie rano, ale radośni i podekscytowani. Już 
w autokarze dało się odczuć, że jest to niezwykły 
dzień uszczęśliwiania innych. Zostaliśmy obdaro-
wani słodkimi upominkami z okazji mikołajek. 
Najpierw odwiedziliśmy Teatr Andersena, 
a w nim obejrzeliśmy baśniowy 
spektakl pt. „Historia naturalna 
czyli o przedziwnych zwierząt-
kach.” W teatrze czekała nas też nie-
spodzianka mikołajkowa, a mianowi-
cie spotkanie z lalkarzem, który po-
kazał  i opowiedział nam o historii 
tworzenia lalek biorących udział 
w spektaklach. Mogliśmy je dotknąć, 
a niejednokrotnie swoimi ruchami 
pobudzić je do życia. To było super!! 

 Po pysznym posiłku wyruszyliśmy na 
spacer po Starówce Lublina. Zachwycaliśmy się 
nie tylko piękną architekturą miejsca, ale także 
cudownymi świątecznymi zdobieniami. Lublin 
naprawdę przypominał baśniową krainę! A do 
tego oczywiście okazało się, że i w tym mieście 
możemy spotkać św. Mikołaja!!! Był w towarzy-
stwie renifera i rozdawał wszystkim cukierki! To 
była wspaniała niespodzianka! 

 Kolejnym punktem programu były pod-
ziemia Starówki i historia powstania miasta Lu-
blina. Tutaj czekały nas ogrom-
ne emocje w trakcie przejścia 
tunelami podziemia, a potem w 
trakcie oglądania spektaklu w 
3D na temat pożaru Lublina, 
który miał miejsce w XVIII 
wieku i jego bohaterskiego ra-
towania przez Dominikanów. 
Spektakl był wspaniały z pew-
ną dozą grozy!  

Po takiej edukacyjne, ale nie-
zwykle interesującej części 
wycieczki, dzieci doczekały 
się wreszcie parku trampolin. 
Szaleństwu nie było końca, 
dzieci mogły korzystać ze 
wszystkich atrakcji jakie tam 
się znajdowały. Po uprzed-
niej instrukcji i małej roz-
grzewce prowadzonej przez 
instruktorów, mogły w końcu 
sprawdzić swoje możliwości. 
Wszystkie dzieci były nie-
zmiernie zadowolone i żało-

wały, że muszą już wracać do domu.  

Wycieczka utwierdziła nas w przekonaniu, 
że św. Mikołaja można spotkać wszędzie trzeba 
tylko tego mocno pragnąc i rozdawać swój 
uśmiech wszystkim dookoła. Dziękujemy paniom 

opiekunkom, że zorganizowały 
nam taka wycieczkę, rodzicom, 
że pozwolili nam w niej uczest-
niczyć i przemiłej pani Beacie, 
która była naszym przewodni-
kiem i spowodowała poniekąd, 
że byliśmy tego dnia tacy rado-
śni! 

  red. Barbara Konkol 
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Aleksandra 

Grochowska 

Gabriela 
Gromadzka 

Kamil 
Adamowski 

Martyna 
Baczkura 

Adrian  

Dzida 

Weronika 
Jaszczuk 

Iwona 
Michalak 

Laura 
Olszewska 

Paweł  

Kuć 

Wiktor  

Romaniuk 

ŚW. MIKOŁAJ 

W OCZACH DZIECI 

Z KLASY I 
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kl. I kl. 06 

4 i 5 l. 

3 l. 

Szczegółowe informacje na te-

mat wyjazdów i więcej zdjęć 

znajdziecie kochani czytelnicy 

na stronie szkoły: 

www.spswory.pl 
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Szczegółowe informacje na 
temat wyjazdów i więcej 
zdjęć znajdziecie kochani  

czytelnicy na stronie szkoły: 
www.spswory.pl 

klasa. V a 

klasa V b 
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 Zastanawialiście się kiedyś, gdzie debiutowały takie zespoły jak : Defekt Muzgó ( tak, to jest popraw-

nie napisane), Dezerter , Farben Lehre czy jeden z  bardziej „normalnych” Dżem ?  Na zdjęciu zespół  

Siekiera. Może ta miejscowość Wam nic nie mówi, ale był to Jarocin, a dokładna nazwa organizowanego 

tam festiwalu brzmiała:  Ogólnopolski Przegląd Muzyki Młodej Generacji, a później Festiwal Muzyków 

Rockowych. Był to najbardziej znany festiwal w Polsce jak na tamte czasy! Założycieli tego kultowego 

wydarzenia było czterech: Krzysztof Wodniczak, Walter Chełstowski, Jacek Sylwin i Leszek Winder. Na 

festiwalu grano punk rocka, rocka, heavy metal, bluesa, reggae. Uczestniczyły w nim praktycznie wszyst-

kie czołowe zespoły grające tego rodzaju muzykę w Polsce, choć cechą charakterystyczną festiwalu była 

też scena „alternatywna”, na której grały zespoły, które nigdzie indziej nie mogły liczyć na dużą widownię.  

Choć pierwszy koncert odbył się w 1970 roku, to już po 1980 roku odgrywał dużą rolę dla świata muzycz-

nego, głównie dzięki festiwalowej publiczności. Dochodziło do częstych incydentów wygwizdania grupy 

muzycznej, obrzucania pomidorami, błotem lub kamieniami. Publiczność festiwalowa nie tolerowała ofi-

cjalnie w tamtych czasach promowanych zespołów. Przyjęcie publiczności na festiwalu często decydowa-

ło o dalszych losach zespołu, a jej uznanie owocowało ogólnopolską sławą, dlatego też na kolejne edycje 

grupy muzyczne przygotowywały się starannie opracowując specjalny festiwalowy materiał. W 1995 roku, 

pierwszy raz po 25 latach, festiwal nie odbył się. Mimo to wiele osób, spośród stałej widowni festiwalu, 

przybyło do Jarocina w dniach, w których festiwal zwykle się odbywał. Wielokrotnie próbowano wznowić 

formułę festiwalu. Reaktywacji próbowano bezskutecznie w kolejnych latach od 1995 do 1998 roku. 

W 2000 roku nastąpiła jednodniowa reaktywacja pod nazwą Start Festiwal Jarocin zapowiadająca na 

przyszłość trzydniowe edycje festiwalu. W 2005 roku IPN na zaproszenie burmistrza Jarocina zorganizo-

wał wystawę pt.” Jarocin w obiektywie bezpieki”. Wówczas to zrodziła się idea zorganizowania koncertu 

nawiązującego i przypominającego o festiwalu z lat socjalizmu. Koncert zorganizowany został przez po-

spolite ruszenie, wolontariuszy i urzędników, w starej formule dwudniowej imprezy, pod nazwą: „Jarocin 

PRL Festiwal”. Był to przegląd historii jarocińskich festiwali i nawiąza-

nie do najlepszych jego lat, czyli do lat 80. W tym celu nazwy ulic 

zmieniono na nazwy z tamtych lat, na ulicach pojawiły się milicyjne 

radiowozy, socjalistyczne hasła itp. Dokładnie zadbano o odtworzenie 

propagandowych zabiegów ówczesnej władzy: odczyty ideowych 

przemówień poprzedniego systemu, bilety w formie kartek zaopatrze-

niowych itp. Na festiwalu sprzedano wszystkie wydrukowane bilety-

kartki, tj. ponad 12 000 sztuk. Po raz pierwszy – i jak dotąd jedyny raz 

– festiwal zarobił na siebie, wypracowując niewielką nadwyżkę finan-

sową, co było dużym zaskoczeniem dla obserwatorów sceny muzycz-

nej w Polsce, wykazujących wcześniej bezsens takiej imprezy. Na 

szczęście festiwal odbywa się nadal.   

 

red. Wiktoria Szupiluk,  

Karol Pietruk,  

Julia Kostuch Pomnik glana 

w Jarocinie 
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przedszkolaki z PP 4 i 5 latki 

przedszkolaki z PP 3 latki 

 

klasa VI 

klasa 0 6 

klasa I 
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R: Mam na imię Karolina, to jest Natalka. Pracujemy w redakcji naszej szkolnej gazet-

ki ,,Tysiąclatka”. Mamy w niej stałą rubrykę ,,Ciekawi ludzie – ciekawe sprawy”, którą obie two-

rzymy. Serdecznie dziękujemy, że przyjął Pan nasze zaproszenie do wywiadu.  

D: Ja również dziękuje. 

R:Ma Pan bardzo ciekawy zawód. Pracuje Pan jako marynarz. Zapewne pływa Pan po szerokich 

wodach po świecie. Czy mógłby Pan opowiedzieć nam swoją historię? Kiedy zaczęła się przygoda 

marynarza? Co zadecydowało o takim wyborze zawodu? Na jakich statkach Pan pływa i na czym 

polega taka praca? 

D: Tak to prawda, jestem marynarzem. Już od prawie 20 lat pracuję 

w tym zawodzie. Moja przygoda zaczęła się dokładnie po szkole śred-

niej, kiedy to zdecydowałem się właśnie zostać marynarzem i rozpo-

cząłem naukę w Szkole Morskiej w Szczecinie. Pływałem po wielu 

morzach. Chyba największą motywacją, która skłoniła mnie do wybra-

nia tego zawodu, była chęć poznawania świata, a w tamtym okresie był 

to jeden z ciekawszych sposobów na realizację moich planów. 

R: Wszyscy wiemy, że woda to żywioł, z którym człowiek czasami 

nie ma szans. Czy czuje się Pan bezpieczny na statku? Czy przeżył 

Pan kiedyś jakąś przygodę, podczas której czuł Pan przerażenie 

i strach? 

D: Tak, woda to wielki żywioł i trzeba mieć wiele pokory. Na pewno 

wiele razy byłem w sytuacji niebezpiecznej, ale wbrew pozorom praca 

na statkach jest bezpiecznym zawodem w mojej ocenie. Warunkiem 

koniecznym do osiągnięcia tego bezpieczeństwa jest spełnianie proce-

dur bezpieczeństwa, które są na statkach morskich bardzo rozbudowa-

ne. Jeżeli to jest zapewnione, wtedy można czuć się bezpiecznie.  

R: Co według Pana jest najprzyjemniejszego i najciekawszego 

w pracy marynarza? 

D: Na pewno najprzyjemniejszy moment w pracy marynarza, to gdy 

statek zawija do kolejnego portu, a szczególnie, gdy jest to port, w któ-

rym się wcześniej nie było. Zawsze jest ciekawość zobaczenia nowego 

miejsca, a z takich codziennych rzeczy to uważam, że najprzyjemniej-

szym aspektem  na pełnym morzu jest piękny zachód słońca.  

R: Każdy człowiek ma marzenia. Jakie są Pana marzenia związane 

z pańską pracą? 

D: Moje marzenia to takie, żeby zobaczyć kolejne miejsca, których 

jeszcze nie widziałem, a widziałem już bardzo wiele. W zasadzie byłem 

już na wszystkich kontynentach, z wyjątkiem biegunów,  ale marzę zo-

baczyć jeszcze kilka miejsc, a najważniejsza na tej liście jest  Alaska.  

 

CIEKAWI LUDZIE – CIEKAWE SPRAWY 

WYWIAD Z PANEM DARIUSZEM GROMADZKIM 
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R: Pełni Pan służbę na morzu  z dala od rodziny i domu, wymaga więc to wiele odwagi i poświęcenia. 

Co zatem skłoniło Pana do podjęcia kolejnej służby tutaj w naszej miejscowości? Dlaczego zdecydo-

wał się Pan wstąpić do Ochotniczej Straży Pożarnej w Sworach  i poświęcać swój czas dla innych lu-

dzi ? 

D: Przygoda ze strażą pożarną zaczęła się jeszcze  wcześniej  niż przygoda z morzem, bo już w szkole 

średniej byłem członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Sworach i brałem czynny udział w jej działa-

niach, byłem członkiem drużyny sportowej, brałem udział w zawodach  sportowych OSP, a to, że teraz da-

lej angażuję się w działalność straży pożarnej, to tylko konsekwencja tego, że zawsze czułem się straża-

kiem i uważam,  że mam jeszcze coś do zrobienia w tej jednostce i stąd teraz czas wolny, który mam 

w domu również staram się gospodarować tak, aby zawsze znaleźć czas na działalność w straży pożarnej . 

R:Pełni Pan funkcję prezesa w tej organizacji . Czy jest to trudne zadanie? 

D:Tak od niespełna roku druhowie strażacy zaproponowali mi to stanowisko, abym był prezesem zarządu 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sworach. Wyróżnienie to przyjąłem z pokorą i staram się realizować jak 

najlepiej potrafię, aby nie zawieść zaufania kolegów . 

R : Jakie cele i zadania realizuje nasza jednostka OSP, ilu skupia druhów? 

D: Cele jednostki to przede wszystkim gaszenie pożarów, ale nie tylko, bo strażacy biorą udział w wielu 

innych działaniach. Nasza sworska jednostka, która liczy 60 druhów należy do krajowego systemu ratowni-

czo-gaśniczego, obejmuje to również działania związane z różnymi  zdarzeniami   drogowymi. Oprócz te-

go ochotnicy strażacy biorą udział również w uroczystościach kulturalnych, przykładem tego jest niedawno 

obchodzone święto 101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, w której strażacy OSP co roku 

angażują się i impreza w Sworach urosła już do rangi uroczystości gminnej . 

R:Wiemy, że w niedalekiej przyszłości OSP w Sworach będzie obchodzić swój jubileusz 100-lecia po-

wstania . To zapewne będzie wielka uroczystość  dla was druhów, ale i dla lokalnej społeczności. Czy  

w związku z tym straż  podejmuje już jakieś działania, czy są już jakieś plany na realizację tego 

przedsięwzięcia? Kogo zamierzacie zaprosić do współpracy i czy widzi Pan w niej udział szkoły ? 

D:Tak już za niespełna 2 lata planujemy obchody 100-lecia powstania OSP w Sworach. Muszę tutaj nad-

mienić, że nasza jednostka jest najstarszą w gminie Biała Podlaska i będzie jako pierwsza obchodziła ten 

jubileusz, kolejną będzie jednostka Sitnik dwa lata później. Jest to duży jubileusz, więc z większym wy-

przedzeniem staramy się rozpocząć przygotowania do jego  obchodów i wyznaczyliśmy sobie już pewne 

cele do realizacji w kolejnych latach.  W tym roku takie cele były realizowaliśmy, a i  zeszłego lata wyko-

naliśmy część prac remontowo - malarskich tak, aby odciążyć już nasz grafik pracy na kolejne lata. A co 

do planów zaproszenia do współpracy szkoły, to będzie nam na pewno bardzo miło, jeżeli inne grupy włą-

czą się do obchodów tego jubileuszu. Szkoła jest bardzo dobrym przykładem takiej współpracy ze straża-

kami, choćby wspomniane obchody 100-lecia. Co roku szkoła wspólnie ze strażakami angażuje się w te 

obchody i jeżeli szkoła włączy się w obchody 

100-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Sworach, będzie nam niezmiernie miło . 

R: Dziękujemy panu za rozmowę. Pana praca 

zawodowa i działalność społeczna bardzo 

nam imponuje .Z pewnością artykuł w naszej 

gazetce o tak ciekawym człowieku bardzo 

spodoba się czytelnikom . 

D: Ja również bardzo dziękuję za zaproszenie 

i za udział w tym wywiadzie  

red. Karolina Sawczuk, Natalia Sawczuk 
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PODSUMOWANIE WSPÓŁZAWODNICTWA 

SPORTOWEGO SZKÓŁ POWATU BIALSKIEGO 

 Podsumowanie WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO 

SZKÓŁ POWIATU BIALSKIEGO za rok szkolny 2018/2019  od-

było się 27.11.2019 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 

w Międzyrzecu Podlaskim. Miło nam ogłosić, że nasza szkoła za-

jęła IV miejsce w  Igrzyskach Szkolnych.. Tak wyglądała ogólna 

klasyfikacja: 

I miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim- 1734 pkt 

II miejsce Szkoła Podstawowa w Łomazach – 1365 pkt 

III miejsce Szkoła Podstawowa w Piszczacu – 1350 pkt 

IV miejsce Szkoła Podstawowa w Sworach – 1299 pkt 

V miejsce Szkoła Podstawowa w Rossoszu – 1154 pkt 

VI miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 w Terespolu – 1122 pkt 

VII miejsce Szkoła Podstawowa w Konstantynowie- 1036 pkt 

VIII miejsce Szkoła Podstawowa w Rokitnie – 874 pkt 

IX miejsce Szkoła Podstawowa w Wisznicach – 805 pkt 

X miejsce Szkoła Podstawowa w Janowie Podlaskim- 633 pkt 

XI miejsce Szkoła Podstawowa w Kodniu – 602 pkt 

XII miejsce Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim – 550 pkt 

GRATULUJEMY WSZYSTKIM SPORTOWCOM, KTÓRZY PRZYCZYNILI SIĘ DO TAK WSPANIA-

ŁEGO WYNIKU I LICZYMY, ZE W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 UDA NAM SIĘ SKOCZYĆ 

W OGÓLNEJ KLASYFIKACJI NA PODIUM. TRZYMAJCIE KCIUKI!!! 

 

 

 

 

 

oprac. Iwona Chaniewicz 

Zawody dziewcząt rocznik 2007 i młodsze. 

 Dnia 29.10.2019r. w Sworach odbyły się gminne zawody w mini piłkę nożną dziewcząt rocznik 
2007 i młodsze. Grałyśmy z wielkim zapałem, by treningi, które przeprowadziłyśmy nie poszły na marne. 
W pierwszym meczu udało nam się wygrać  5:0 ze Styrzyńcem, zaś w drugim wygrałyśmy 6:0 ze Sława-
cinkiem   Z  Sitnikiem grałyśmy trzeci, który był najtrudniejszy, ale wygrałyśmy 2:0 i tak oto zdobyłyśmy 
pierwsze miejsce, i awans do etapu międzygminnego, który odbędzie się na wiosnę. Pragnę też nadmienić, 
że nie straciłyśmy żadnej bramki, co świadczy o świetnej postawie naszej bramkarki, natomiast najlepszą 
zawodniczką turnieju trenerzy uznali Oliwię Chomiuk. Naszą drużynę tworzyły dziewczyny z klasy 6 jak 
i z 5 w następującym składzie: kapitan drużyny Oliwia Chomiuk, bramkarz Oliwia Barańczuk, oraz za-
wodnicy: Karolina Jadczuk, Lena Sergiej, Sylwia Czemierowska,  Marcelina Hodun, Amelia Przybyłow-
ska, Monika Olesiejuk i Urszula Melaniuk.  

             red. Marcelina Hodun kl.VI 



TYSIĄCLATKA   str. 25 

 

BIEGALI W JANOWIE PODLASKIM 

Rangę powiatową miały Biegi Niepod-

ległości jakie zorganizowano 8 listopada 

2019 r. w Janowie Podlaskim. W spor-

towo –uroczystym wydarzeniu udział 

wzięli m.in. nasi uczniowie, którzy wy-

kazali się niesamowitą wolą walki 

o czołowe lokaty. I tak mamy wśród 

naszej ekipy młodych utalentowanych 

biegaczy, którzy zajęli bardzo wysokie 

lokaty: 

rocznik 2012/2011 dz.-Aleksandra Grochowska - II miejsce, Weronika Jaszczuk V - miejsce 

rocznik 2012/2011 ch. - Kamil Adamowski - VI miejsce 

rocznik 2010/2009 dz.– Lena Sergiej - V miejsce, Karolina Grochowska - VI miejsce 

rocznik 2010/2009 ch. - Wojciech Sawczuk - V miejsce 

rocznik 2008 ch.– Michał Grochowski - I miejsce 

rocznik 2006/2005 dz. - Karolina Sawczuk - IV miejsce 

rocznik 2006/2005 ch. - Sebastian Krasucki - I miejsce       oprac. Iwona Chaniewicz 

Choinka z foremek na babeczki. 
Potrzebne będą:  

 Foremki na babeczki 

 Klej 

 Nitka z igłą 

 Cekiny do ozdoby lub brokat 
Na początku poskładaj foremki na pół. Następnie foremki przy-
klej na siebie aby uzyskać kształt choinki. Na końcu nawlecz 
nitkę na igłę i przedziuraw czubek by móc ją powiesić. Jak już to 
zrobisz to udekoruj choineczkę według własnego uznania. 

   Bałwanki z fistaszków. 

Potrzebne będą: 

 Fistaszki 

 Biała farba 

 Nitka 

 Włóczka 

 Czarna farba 

Na początku pomaluj fistaszki białą farbą, następnie 
narysuj czarną farbą oczy, guziki oraz buzię, a pomarań-
czową narysuj nos. Z włóczki zrób szalik, a z jednej 
połówki fistaszka zrób kapelusz i na tym kapeluszu 
przyczep kawałek drucika, na którym można powiesić 
nitkę. I bałwanek gotowy.  

Opracowały:  

Karolina Jadczuk,  

Marcelina Hodun,  

Amelia Kokoszkiewicz 
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KONKURS: „SZKOLNE OCZKO” 

I etap konkursu: „Szkolne Oczko” za nami! Wpłynęło dużo 

kuponów, ale niestety nie wszystkie zostały prawidłowo wy-

pełnione. Pamiętajcie TYLKO KUPONY WYPEŁNIONE 

CZYTELNIE I PRAWIDŁOWO biorą udział w losowaniu 

nagrody. Miło nam poinformować, że w I etapie naszego konkursu szczęśliwym zwycięzcą zo-

stała: Emilia Olszewska z kl. V a. Brawo! Warto przypomnieć, że na koniec roku szkolnego 

zostanie wylosowana nagroda główna.  

A teraz kolejne cztery pytania. Pamiętajcie, że odpowiadamy na pytania na podstawie tekstów 

umieszczonych w gazetce szkolnej: „Tysiąclatka”. Życzymy miłej zabawy ! 

1. Podaj dokładną datę powołania Szkolnego Koła Caritas.  

2. Kiedy jest Międzynarodowy Dzień Wolontariatu?.  

3. Kto pełni funkcję prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Sworach? 

4. Policz wszystkie Mikołaje (gify, czyli humorystyczne rysuneczki) i napisz liczbę mikoła-

jowych gifów. 

 

 

 

 

 

 

Od lewej stoją z tyłu: Aleksandra Chudzik, Anastazja Woj-
siat, Sylwia Gromadzka, Malwina Krasucka, Adam 
Sawczuk, Kornelia Sawczuk 

Od lewej stoją z przodu: Dominik Zub, Maciej Gromadzki, 
Nikola Chwetczuk, Kacper Wojsiat, Zofia Grochowska, Szy-
mon Jóźwiak, Stanisław Mikiciuk i Kornelia Chalimoniuk 

Od lewej siedzą: Karol Sęczyk i Artur Michalczuk 

Wychowawca: p. Barbara Panasiuk 

 

Jesteśmy 6 – latkami, w naszej grupie jest 16 dzieci, wśród 
których jest 8 dziewczynek i 8 chłopców. Jesteśmy pełne ener-
gii, wesołe, chętnie bawimy się ze sobą. Podczas pobytu 
w przedszkolu  będziemy poszerzać wiedzę i rozwijać swoje 
umiejętności. Przed nami bowiem ważne wyzwanie- wkrocze-
nie w świat liter i liczb. Bardzo lubimy różnego rodzaju gry 
i zabawy ruchowe, organizowane zarówno w sali przedszkolnej 
jak i na placu zabaw. Wspólnie chętnie uczymy się zasad 
zgodnego współżycia w grupie. Staramy się być samodzielne 
i koleżeńskie. Z chęcią uczymy się nowych wierszyków, piose-
nek i rymowanek. Oprócz codziennych zajęć uczestniczymy 
w zajęciach z j. angielskiego, religii, logopedycznych oraz 
w zajęciach pozalekcyjnych Hop SaSa.  

 Mamy nadzieję, że czas spędzony w przedszkolu przyczy-
ni się do osiągnięcia przez nas dojrzałości szkolnej i ułatwi 
nam dalszą naukę w szkole.  red. Barbara Panasiuk 

ŚWIĄTECZNY KONKURS  
FOTOGRAFICZNY 

Święta coraz bliżej!!! Przygoto-
wania idą pełną parą. A potem wspaniały 
czas pełen świątecznej i rodzinnej atmos-
fery. Zapraszamy do uwiecznienia tych 

chwil.  

 Zapraszamy do udziału w naszym 
świątecznym konkursie, w którym można 
wygrać świetną nagrodę. Nie musisz 
mieć super wypasionego aparatu, wystar-
czy ten w telefonie, nie musisz mieć wy-
jątkowych umiejętności, wystarczy, że 
masz refleks i zrobisz to wyjątkowe zdję-
cie. Jakie? Takie, które opowiada histo-
rię, pokazuje jak przygotowujecie się do 
świąt, jak je spędzacie. Np.. wspólne pie-
czenie pierników, ubieranie choinki, czas 
spędzony przy wigilijnej kolacji czy też 
świąteczny nastrój bożonarodzeniowy – 
wszystko to, co robicie razem, całą rodzi-
ną z psem lub kotem włącznie. Zwykłe 
czynności, dzięki którym już można po-
czuć wspaniałą świąteczną atmosferę. 

 Celem konkursu jest propagowanie 
polskich, rodzinnych tradycji związanych 
ze Świętami Bożego Narodzenia. Do 
udziału w konkursie zapraszamy wszyst-
kich uczniów. Konkurs ma charakter ro-
dzinny, więc zachęcamy i Rodziców do 
włączenia się ten konkurs. Na zdjęcia 
czekamy do 10 stycznia 2020 r.  

 Każdy uczestnik konkursu może 
wysłać maksymalnie 3 zdjęcia na maila:  
tysiaclatka@o2.pl 


